NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS DA

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ALOCAÇÕES

Resolução NETI/USP nº 08/2019

O NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS –

NETI-USP, por meio de sua resolução de n.º 08/2019/NETI-USP, torna público o

resultado das alocações e realocações dos novos e antigos membros nos subgrupos de

pesquisa que compõem o Núcleo. Desse modo, a composição de cada subgrupo de

pesquisa será a seguinte:

CDH Claudia Regina de Oliveira Magalhães da Silva Loureiro

CDH Alfredo Attié Jr

CDH Ana Carolina Girard Teixeira Cazetta

CDH Camila de Assis Santana Silva

CDH Daniela Bucci

CDH Henrique Rabello de Carvalho

CDH Nevitton Vieira Souza

CDH Felipe Brandão Daier

CDH Leonardo Krausche

CDH Alan Carvalho de Sousa

CIJ Sibele Walkiria Lopes

CIJ Nathalia Penha Cardoso de França

CIJ Jeancezar Ditzz de Souza Ribeiro

CIJ Adriana Ferreira Serafim de Oliveira

CIJ Julia Teixeira Rocha

CIJ Poliana Gomes dos Reis

CIJ Ellen Akemy Kuroce

CIJ Ari Rogério Ferra Júnior

CIJ Gabrielly Carvalho Alves

CIJ Stefano Maximo Lopes

ICSID-CPA Mônica Nogueira Rodrigues

ICSID-CPA Leandro Rodrigues Lopes

ICSID-CPA José Ricardo dos Santos Luz Júnior

ICSID-CPA Patricia Nunes Arantes

ICSID-CPA David França Ribeiro de Carvalho

ICSID-CPA Danyele Ganef Slobodticov

ICSID-CPA Bianca de Moura Pupo

ICSID-CPA Henrique Furtado Tavares

ITLOS Paulo Henrique Reis de Oliveira

ITLOS Barbara Mourão Sachett

ITLOS Jesiel Silvestre Lourenço

ITLOS Nadia Vitoria Schurkim

ITLOS Bruno Henrique da Rocha de Fares

ITLOS Maria Cecilia Ferreira Queiroz

OMC Camilla Capuccio

OMC Aldo Almeida Nunes Filho

OMC Danielle Mendes Thame Denny

OMC Maria Cristina Mattioli

OMC Rumi Shoji

OMC Angela Kim

OMC Gustavo Martinez Borges

OMC João Victor Morales Sallani

TPI Luisa Pereira da Rocha Giannini

TPI Carla Herminia Mustafa Barbosa Ferreira

TPI Vinicius Eleodoro Silva Moura

TPI Alexandrina Paiva da Rocha

TPI Isadora Assunção Gonçalves de Carvalho Algorta

TPI Juliana de Oliveira Serra Hortêncio

TPI Ingrid Barbosa Oliveira

TPI Mariane Morato Stival

TPI Ariadne Oliveira Silva de Carvalho Santos

TRI Rafael Santos Morais

TRI Bruno Mattos Cardoso de Souza

TRI Mariana Mitiko Nomura

TRI Welidy Keron Daniel

TRI Lauro Chamma Correia

TRI Yulgan Lira

TRI Henrique Jeronimo Bezerra Marcos

TRI Rinara Granato Santos

TRI Beatriz Mendes Niyama

Legenda ITLOS International Tribunal for the Law of the Seas

CDH Cortes de Direitos Humanos OMC Sistema de Solução de Controvérsias da
Organização Mundial do Comércio

CIJ Corte Internacional de Justiça TPI Tribunais Penais Internacionais
ICSID-CPA Centros Internacionais de Arbitragem TRI Tribunais Regionais de Integração

Os coordenadores de cada subgrupo entrarão em contato com os novos

integrantes de seus respectivos grupos a fim de incluí-los nas atividades internas e

planejadas. Recomenda-se também aos pesquisadores novos ou realocados que procurem

seus respectivos coordenadores para obter maiores informações sobre a dinâmica interna

de seu grupo.

São Paulo, 09 de março de 2019.

Guilherme Berti de Campos Guidi
Coordenador Geral do Núcleo de Estudos em

Tribunais Internacionais da Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo